
Návod pro používání 
webové služby „Systém 

rychlé výstrahy a informací 
SÚKL pro krajské úřady“



Obsah
1. Cíl.....................................................................................................................................................3
2. Přihlášení k aplikaci.........................................................................................................................3
3. Práce s jednotlivým hlášením...........................................................................................................4



1. Cíl

Na stránkách SÚKL je umístěna aplikace systému rychlé výstrahy a informací. Tato aplikace je primárně 
určena pro krajské úřady, aby pracovníci těchto úřadů mohli provádět kontrolu lékáren, zda lékárny převzaly 
výstrahu, či nikoliv.

2. Přihlášení k aplikaci

Na přihlašovací stránce aplikace se pracovník úřadu přihlásí pomocí obdržených přihlašovacích údajů (viz 
obr.)

Stlačením tlačítka „Vstoupit“ provede pracovník přihlášení k aplikaci. Po přihlášení se pracovníkovi objeví 
seznam hlášení vydaných SÚKLem. Na obrazovce se nacházejí dvě záložky. Záložka s názvem „Nové 
zprávy“ obsahuje nová hlášení, které ještě pracovník nečetl. Záložka „Přečtené zprávy“ zahrnuje všechna 
již přečtená hlášení daným pracovníkem.



3. Práce s jednotlivým hlášením

Pro  kontrolu, které lékárny nepřevzaly hlášení, si pracovník vybere příslušné hlášení ze seznamu a klikne 
na odkaz tohoto hlášení.



Pracovníkovi se objeví podrobnější informace o hlášení zároveň se mu objeví pod hlavičkou hlášení 
oznámení „Reakce lékáren bude dostupná po potvrzení přečtení hlášení“. 

Pracovník provede potvrzení tak, že se přesune na konec stránky, kde je umístěno tlačítko „Potvrdit  
přečtení hlášení“ a na toto tlačítko klikne myší.

 



Po stisknutí tohoto tlačítka se pracovníkovi zobrazí potvrzení, že hlášení potvrdil.

Pokud nedojde po chvíli k přesměrování stránky zpět na informace o hlášení, pracovník může kliknout myší 
na uvedený odkaz. Vrátí se zpět na stránku informace o hlášení. Nově se zobrazí odkaz „Zobrazit reakce 
lékáren“.



Po kliknutí na odkaz, se pracovníkovi zobrazí stránky s odkazy na reakce lékáren.

Pro zjištění seznamu lékáren, které nepřevzaly hlášení, pracovník vybere a klikne na první odkaz. Tímto se 
pracovníkovi zobrazí část stránky, která obsahuje seznam lékáren, které nepřevzaly hlášení.



Pokud se pracovník posune na konec tohoto seznamu, zobrazí se mu okno pro možnost odeslání emailu 
vybraným lékárnám. Pro výběr všech lékáren ze seznamu, pracovník zatrhne volbu „Označit vše“. V 
opačném případě může pomocí zatržení vybrat pouze určité lékárny. Další možností, kterou aplikace nabízí 
je export seznamu lékáren do souboru typu XLS.

Po napsání textu sdělení pracovník stisknutím tlačítka „Označeným poslat email“ provede odeslání emailu 
vybraným lékárnám. Níže je uveden vzor emailu:

Předmět: Nepotvrzené přečtení hlášení „Pokusné hlášení”

Datum: Fri, 7 Jan 2011 13:31:59 +0100

Od: A@A.CZ

Komu: pitris@qcm.cz

Název hlášení: Pokusné hlášení
Typ hlášení: Informace SÚKL
Datum: 1. leden 1970
Spisová značka: SUKLS012345/10
Vyřizuje: Odpovědná Osoba
Telefon: +420272 185 112

WWW:http://www.sukl.cz/uploads/Prehledy_a_databaze/Vyrobci_leciv/2010/Mesicni_in
formace.pdf

V souladu s § 98 odst.2 zákona č.378/2007 Sb., o léčivech, ve znění pozdějších 
předpisů, krajský úřad TEST předává následující informaci: 

Text zprávy lékárnám

mailto:A@A.CZ
http://www.sukl.cz/uploads/Prehledy_a_databaze/Vyrobci_leciv/2010/Mesicni_informace.pdf
http://www.sukl.cz/uploads/Prehledy_a_databaze/Vyrobci_leciv/2010/Mesicni_informace.pdf
mailto:pitris@qcm.cz

	1. Cíl
	2. Přihlášení k aplikaci
	3. Práce s jednotlivým hlášením

